
32 4ª feira | 04/Dez/2019  - Edição nº 10577

Ibiporã 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 096/2019 
– TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019 - PMI, referente à contratação de 
empresa para reforma do Ginásio de Esportes José Carlos Gnann, localizado 
na Rua Nabor de Oliveira - Área Inst. Cj. Hab. Miguel Antico, que deverá 
ser executada conforme as normas técnicas vigentes, planilha orçamentária, 
memorial descritivo, projetos, cronograma físico fi nanceiro e demais 
documentos que fazem parte deste processo. Área de terreno: 4.299,25 m² - 
área total de construção 1.352,16m², com fundamento no disposto no inciso VI, 
do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa RECONSTRUL 
CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP, vencedora do item 01 do lote 01, no valor 
total de R$ 419.263,39. Ibiporã, 03 de dezembro de 2019. JOÃO TOLEDO 
COLONIEZI - Prefeito Municipal.

119797/2019

Inácio Martins 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 143/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2019
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e 
suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, 
com suas alterações, a Pregoeira Ofi cial do Municipio de Inácio Martins torna 
público que fará realizar ás 09:00h, do dia 17/12/2019, na sede da Prefeitura 
Municipal - Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo MAIOR 
DESCONTO, COM BASE NO PERIODICO “ANVISA”. Objeto: Aquisição 
de medicamentos genéricos e/ou éticos constantes no periódico ANVISA, 
para atender às necessidades da Secretaria de Promoção Social e a 
Secretaria Municipal de Saúde, a serem distribuídos gratuitamente mediante 
apresentação de parecer Social, ordem Judicial ou que não façam parte do 
RENAME.O Edital de Licitação encontra-se disponível em www.inaciomartins.
pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão 
ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br

119745/2019

 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR, 
considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 38/2009, 
Resolução CD/FNDE nº 26/2013, torna público que realizará o Chamamento Público 
de Compra da Agricultura Familiar para o ano de 2020 para aquisição de gêneros 
alimentícios produzidos por Agricultores e/ou Empreendedores de Base Familiar 
Rural, destinada a alimentação escolar dos alunos matriculados na Educação Básica 
das Instituições Educacionais da Rede Pública Municipal de Ensino, em atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. Os interessados deverão 
apresentar documentos de Habilitação e Projeto de Venda no dia 07 de janeiro de 2020, 
às 09:00h, na Prefeitura Municipal, Sala de Licitação, situada na Rua Sete de Setembro, 
nº 332, Centro, Inácio Martins/PR. A íntegra do Edital e seus anexos estão disponíveis 
no endereço acima, em horário comercial, ou poderão ser solicitados através do email 
licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br ou ainda no site : www.inaciomartins.pr.gov.br.

Inácio Martins, 03 de dezembro de 2019.
Eliane Paidosz - Presidente da CPL.

119747/2019

Ipiranga   
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 131/2019. OBJETO: Seleção e contratação de 
empresa para fornecimento de combustíveis: diesel S10, diesel S500 e gasolina, 
em atendimento  a Secretaria Municipal de Obras e Transportes, do Município de 
Ipiranga/PR. O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, 
designado pela Portaria nº. 143/2019, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, que será realizada no dia 17/12/2019, às 10:00 horas, (horário de 
Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de Licitação 
Pregão Eletrônico n°. 131/2019. O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-
se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV 
de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/PR e no e site: 
www.ipiranga.pr.gov.br e www.bll.org.br. Informações pelo telefone: (42) 3242-
1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da 
interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de 
telefone, fac-símile e /ou e-mail. Ipiranga-PR, aos 02 de dezembro de 2019. 
ELIANE GOTTEMS - Pregoeira. 

119736/2019

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 031/2019.
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação de ruas do distrito 
de Guamirim conforme contrato de repasse OGU nº 0348069-73/2010- SICONV 
753944- Programa de Gestão da Política de Desenvolvimento/Ministério das 
Cidades.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 19/12/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Tomada de Preços nº 032/2019.
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação de vias urbanas 
(Avenida Getúlio Vargas) conforme contrato de repasse - operação nº 1002987-02- 
SICONV nº 781886/2012- OGU MCIDADES.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 10h00min do dia 19/12/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 03 de dezembro de 2019.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

119563/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161 /2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para aquisição de recarga de gases 
medicinais para atender a demanda do Hospital Carolina Lupion, por 12 meses.
TIPO: Menor Preço por item
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  12 de dezembro de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,06 de Maio de 2019.

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

119631/2019

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2019

PROCESSO 5110/2019
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para a 
perfuração de um poço artesiano no Bairro Laranjal - Assentamento Companheiro 
Keno, conforme anexo I do edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$39.773,33 (Trinta e nove 
mil setecentos e setenta e três reais e trinta e três centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote.
Credenciamento: até às 08 horas e 45 minutos do dia 20 de dezembro de 2019.
Abertura: 09 horas do dia 20 de dezembro de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 03 de dezembro de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

119913/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
977463219

Documento emitido em 04/12/2019 16:29:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10577 | 04/12/2019 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


